Số 01, đường 30/4, phường Thanh Bình, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

ĐT: (0251) 3810.269   –   https://stttt.dongnai.gov.vn

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                     /STTTT-CNTTVT

V/v Hướng dẫn kiểm tra an toàn thông

tin đối với các lỗ hổng  bảo mật phổ biến

trên ứng dụng

Đồng Nai, ngày      tháng 11 năm 2022

Kính gửi:

- Các cơ quan đảng, nhà nước trên địa bàn tỉnh;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thuộc địa bàn tỉnh;

- Viettel Đồng Nai, VNPT Đồng Nai, Mobifone Đồng Nai;

- Trung tâm Công nghệ thông tin tỉnh Đồng Nai.

Sở Thông tin và Truyền thông nhận văn bản 1649/CATTT-NCSC ngày

20/10/2022 của Cục An toàn thông tin về việc Hướng dẫn kiểm tra an toàn

thông tin đối với các lỗ hổng  bảo mật phổ biến trên ứng dụng;

Theo văn bản trên, thời gian gần đây, nhiều sản phẩm công nghệ thông tin,

đặc biệt các ứng dụng phục vụ chính phủ điện tử, chính phủ số, có tồn tại hoặc

phát sinh nhiều điểm yếu, lỗ hổng bảo mật gây mất an toàn thông tin, lộ lọt

thông tin, dữ liệu của người dân, tổ chức trong quá trình sử dụng sản phẩm, ứng

dụng. Điều này có thể gây ảnh hưởng lớn đến niềm tin của xã hội vào quá trình

chuyển đổi số quốc gia.

Thực hiện chức năng, nhiệm vụ được giao, Sở Thông tin và Truyền thông

kính gửi tài liệu “Hướng dẫn kiểm tra an toàn thông tin đối với các lỗ hổng bảo

mật phổ biến trên ứng dụng (phiên bản 1.0)”. Tài liệu bao gồm danh mục các

điểm yếu, lỗ hổng bảo mật phổ biến trên các ứng dụng hiện nay; quy trình và

hướng dẫn cụ thể để kiểm tra với từng lỗ hổng bảo mật dành cho các nhà phát

triển nhằm phát hiện sớm và có phương án xử lý trước khi phát hành ứng dụng.

Bản mềm tài liệu hướng dẫn tra cứu tại địa chỉ:

https://tinnhiemmang.vn/storage/files/shares/Huong%20dan%20kiem%20t

ra%20ATTT_v1.pdf

2890 4

2

Sở Thông tin và Truyền thông khuyến nghị các đơn vị áp dụng trong quá

trình nghiên cứu, xây dựng và phát triển phầm mềm. Trong quá trình áp dụng,

nếu có vướng mắc, Quý cơ quan, tổ chức có thể liên hệ với đầu mối của Cục An

toàn thông tin: Ông Phạm Thái Sơn, Trưởng phòng Kỹ thuật nghiệp vụ, Trung

tâm Giám sát an toàn không gian mạng quốc gia (NCSC), số điện thoại:

0364120114, địa chỉ thư điện tử: sonpt@mic.gov.vn. hoặc Sở Thông tin và

Truyền thông, điện thoại 0251.3810.269, thư điện tử: attt@dongnai.gov.vn.

Trân trọng./.

  Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Giám đốc và Phó Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, CNTTVT, Thịnh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Võ Hoàng Khai

mailto:attt@dongnai.gov.vn

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Đồng Nai; ĐT: 0251.3827070; Fax: 0251.3827071; Email: cks@dongnai.gov.vn
	2022-11-04T08:27:25+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG NAI
	Võ Hoàng Khai<khaivh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-04T09:05:59+0700